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Nie będąc jeszcze w całości au zagadnień poli

tycznich w 5.0.3, przesyłam narazie celem szybkiego informowania

Nacz.Dow,odpis raportu Poselstwa.

Z mojej strony dodaję następującą wiadomość,która dodatnio o-
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dobrze zorganizowany aparat bolszewickiego wywiadu.говто-

¥ - - : a 12 а
wie z posten polskin osviadesyà były prezydent ministrów Тевцібй,йе

nie będąc już u steru,noże powiudviaó rząd 3.7.8.otrzy-
tone

mał notę od r…… bulqnewmkmw którą чи. zapyłuje,czy rzed SHS
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w ці,!)unkx thdlnwe z
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nadmienia,iż wiedomem jest кишит; w ?n przez Jugosławję

szedł transport amunicyjny dla Polski i że z hiänqlaw’oi transpor

towano konie do Polski/ transact-t szedł faktycznie pod nazwĘĄ " Tux"

i rząd S.R.Sţyczy'nîl wszelkie starania by transport ten został

tajnymPartraktscje co do koni nie przyszły do skutku./ w końcu

aota ta nadmienia,że wrazie odmu.sej ©dpowiedz. co йо punktu pier

vszego/ nawiązania stosunków handlowych/ rząd bolszewicki zwróci

się do narodu jugoszowiańskiego

Pędracki n.p.
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Report polityczny -Za CGzaS o@ 4.stycznia do 7.lutego 21.

Parlamentarna Konstytuanta odbywa posiedzenia pod charsk-

sytuacja. - - X- ==> я о сата
terystycznym znakiem nicobocnofci partji Aauióa,
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Obecnie ev.,gdy demokraci i radykaji precuja re-
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na widoków,by Radić z partją swoją mógł wogóle

wziąć udzieł w pracy kons tp tuanty.linota również
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tywnego ustroju państwa,to w kakdra razie sze-

rokiej sutonomji poszczególnych prowincji.Rady-

kszowie otwarcia поміс,йе Protic jest ich waż-

nya ними;!!! pomocą którego i w zmienionej

sytuacji politycznej mogą oni wziąć czynny u-

dział w rzaśdziomhoćb: za cenę zerwania z de-

nokre tami i połączenia się z partjami autono-
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krejowym dla 8.4. a w ten sposób i możność wpły

wania na politrke wewnetrons t tun kraju,ktorej

 

zarwuczją pertyjnodé wohsc ludności

Blok opozycyjny w Konstytuancie stanowią o-
seco veranno н
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„тмиШп–жчгтЊа порти
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stytuanta,której były rząd Tesniéa złożony z

dvéch zaledwo partji narzucił rogylemin obrad

i przysięgę,przeszdzajnce już z góry ustrój pań-

   stre- ni ena guwerennośc .Przez: tego ro-

dzaju ograniczenie praw konstytusnt wykluczone

jest uchwaleniu konstytucji,którr ma być wyra-

zem woli сдает narodu i wszystkich jego ple-

nion.ten svoqób nieunikniona дмг пя ] огу вас) а

czy to plemienna czy to konfensyjna.W dzisiej.

szym zaś „(или uchwalenie konstytucji wyłącznie

głosami demokratów i radykałów i innych mniej~

szych partji będzie jedynie aktem narzucenia wo

Zi .
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Фо przekonanie chorwackiego klubu narodowego

nie jest nieszuszne,gdyż fnaktyczniewiększość,

którą tworzę demokraci i radykazowie jest w rze

oczywistości większością czysto serbska.Uśród

demokratów zaledwie kilku muajduje sie Chorcatéow

 

сот , а gros stanowią sami Serbowie.Równi@

i w życiu navntrowm ridocznem fest

nie читати serbskiego na niekorzyść Słoweńców

i Наташи.. ako przykład należy przytoczyć zda -

nie jednego z.łut, wybitnych kupców,kłóry dele-

 

gaton wysłanym z Polski celem założenie banku

polsko-jugoszowieńrskiego i nawiązania bliższych

głosunków handłowych,- w “inv-mmm rzędzie za-

rzuci

 

ie skcję źle zaczęli,rozpoczynajsc kro-

+ki i pertraktacje w lublanie i Zegrzebiu,zamiast

uczynić te w Belgradzie.
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Хеппи dla opracowania komtjtucuw której
s RmanaRteo

SHM] Wanda 11 radykazow, 11 ммм-яни“; nuzuł-

 

 

шахти.? souJaustow i republikanów,4 chłopów,7

komunistów i 4 z partji jugosłowiańskiej i naro-

dowego klubu. następnie konisję imuni tetową,&-

duinistracyjną i komisjq dls próób i zażażeń.

W komisji dla opracowania konstytucji przedł
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lestwe иа bye динамин knnuthoymm par-

Brosororicotatiiini
- AdMentarnen i dziedzicanyg Quarantuj o"

 

sig pełną sw „мае wmry % рухекопані а, Ргаа jest

swobodną,sle, w granicach nstaw, cenzura nie może

być wgrwmizłśna w czasie pokoju.Qwarantuje sie

pe ing «whom; praw a. zgromsdzenia.

Król zatwierdza i proklewuje ustawy; me on

prawo amnestji,jednak sonestja ministrów może па-

  stupid jedynie za zgodą parlanentu.Kr »у розі в-

da wojnę,jednak po porozumieniu się przedtem z

parlamentem,jemu też prz uguje prawo rom i488-i

 

nia padanentu, Krol wypowiada wjńz-„jemu też

przysługuje prawo rozwiązania parlanentu.7razie

jezdzietności król może ustanowić swojego na-

siępcę z pobocznej linji па проба parlamentu,

{ Projekt ten oparty jest na systemie dwuizbo-
Seiler seen    

 

| wym, Senat na skzadas,Ыae 100 (‚’lonkow ktorzyatareSandat

 

î'…xkuuuczyli 40 Abet, oras Średnią lub szkołę.
à
в
T skład senatu 11anM wahsdw drodze ту‘юш i ei

posłowie z parlamentu,kturzy dwukrotnie do niego

byłi wybrani.

Ilość okręgów nie może przekraczać liczby 35.

kei 600.000 miesskarcow,a

 

  ho znajdpje się Belgrad,Ja-

 

niesskencdw może dochodzić

 

graeb i Lublona

do 800.009. -

Administ “Едија". .aflmorzztdwej main być powierzone

Sprawy finansowe okręgowe, roboty publicgne, po-

;d majątku

 

pieranie gospodarstwa narodowoge , zay

okregowege,ochrona zdrowia publicznego i.t.d.

Projekt ten oparty jest w zasadzie na zu-

eknej centralizacji.

Z osobnym projektem konstytucji ma „узимања
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niejasność norm,w których niejednokro tnie do-

kżadniejsze ich określenie pozostawia sie w przy

łom-1 wyuaé się nającym ustawom. w Ten widzą oni

erramcmnxe nasadniczych praw "kons ty tucy jny ch „Bra

tes projektowi norm о ochronie pracy, 0 зрек рі acze

niu społeczna-m, o socjalizacji,przedsiębiorstw

przemysłowy cl. co wszystko razem czyni ten pro-

jekt nieaktualnym.

Komuniści mim-‚di zag uwagę na daleko posunię

tą centralizację Wła co bynajmniej nie oépo-
   

  znym nas tr

 

jem,którego dość znaczne

odłamy są za decentralizacia.

Тщиъпючт system przewa—Ulan!) przez Wrifkoviéa

  nie usмайа wecług wsz,elkiego przydopodobienstwa
dgn OA"

cobaty konstytuanty,ze wz na to,że ogół"јо
sa„плимама–·

la go za sy

  

" arystokratycuny".%a tym sy-

chorwacki

 

stanem sq jednak klub jugosztowia
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amamglmum }“)anth‚na wskutek zamknięcia

domów rnuotzuc'wchmuwmuAmun dziażalności synó

(l;—›kutów,tn'nsztnwunia licznych agitatorów bolsze-

wikich/ przeważnie Rosjan i dwóch Tumunów/ oraz

8 ““Ehi“:

Rand stara się konsekwentnie za-

wydalenia licznych obcokrejowców- narsz  

rządzenia wydane z końcem grudnia t.z. Z rozmowy

£ hd..nax‚„ulr;ikiem policji politycznej odniosłem

jednał ш'ш'ъш'кіе że skonfiskowane dokumenty tut.

komunistom nie muszą być nadzwyczaj komoromi'ują-

ce , skoro wedle jego zdania matpiiwen jest on}

na zasadzie ich będzie nożna wni afd akt oskarże-

nia о zdradę stanu,a ten mniej uzyskać wyrok ,

zasądzającydłźąd w każdym razie przez skonfisko~ \

wanie tajnych archiwów uzyskał dokZnéne wiadomo- |

ta
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sci o sspnsoba'uh akcji tut.komunistów i ich Winiki

Tłsdze policìjne z całego królestwa 3.7.3. na kon

ferejcji w połowie stycznia fab. ustaliły Środki

za pomocą których ma się kontrolować wszelką anty

pans t* ows dzinłnlnoścg szczególności sgodzon

 

sie

 

na ponowne ()!так-016 gyndykatów robotniczy ch jednak
coca teaezio i SO
non n-vdzumn Wład? państwowych,które mają

 

baczyć

      

 
by organizacje robotnicze o 'nnu‘ vły sig ]}}—(37111!

  

nadilafalnosé mavodota.a nie sinvaty sie centra

„шти—“' * и £

miprmmţandy konunistycznej.Na dvwukrotn, inter-

 

pelację wniesiona przem komunistów w konstytuasncie

min, policji Draskovid rexznacz

 

,że obecnie nie jes

na to odmmwuma chwila,lecz |o uczymi później,a

z materjału,który on przedkośy okaże się,że rząd ,

  niaż zupełnie uzasadnione przyczyny do represji

wobec komunistów.

mZa to nartia Badica dalej działe agitujae nie-J J G J

tylko w Chorwacji lecz i w SZowenji.Foła politycz-

 ne rządowe żądają u:] rządu po.

 

bec Radidamjakie zostało wydane kannst.-
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13 павгхо4 „29 śródeł chorwackich pochodzą pogłos.
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koła ekonomiczne wraz и przygotowuj: ma-

terjał do zawarcia przyszkej konwencji handlnfiaj

a tut.N.5.Zagr. przystąpiło już de bprecovanig.
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blisko stojącj partji demokratyczne j ,W ie na

sam dzień „Алта gen.d Tsperey ws tępnym arty

kule przy poplin}. i zannecuyl,ăe wiajhie ten gene-

rat szedl nfivreke w r.1918 nieprm jaciołóm Serbji
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